INDICAÇÃO Nº. 045/2022

A VEREADORA DAIANE BARANCELLI, da Bancada do MDB, que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acordo com

as disposições contidas no Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicita que,

após ouvido o Plenário, seja encaminhada ao Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

Indica ao Senhor Prefeito, na forma regimental, para que mantenha o

apoio ao projeto da Invernada Artística Mirim, procedendo ao repasse de recursos ao

CTG Sentinela do Inhandava, com o objetivo de proporcionar atividades e cursos às

crianças para mantê-las afastadas das ruas e, também, perpetuar a nossa tradição

gaúcha.

Maiores justificativas serão apresentadas em Plenário.

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida - RS, 02 de dezembro de 2022.

DAIANE BARANCELLI

Vereadora - MDB